
 

1 

 

 

 



 

2 

 

 
 
 
 



 

3 

 

 
 



 

4 

 



 

5 

 



 

6 

 

 
 



 

7 

 

 

RETIFICAÇÕES 

Os extratos dos Contratos do Pregão Eletrônico 010-FMS/2021, que têm as empresas: GIGANTE RÉCEM NASCIDO LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob 
o n.º 62.413.869/0001-15; TEMPLUS CORPORAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 08.624.847/0001-59; HOSPLIFE COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 03.952.368/0001-48, doravante denominadas como contratadas, 
publicados no Diário Oficial do Município em 10 de janeiro de 2022– Edição nº 3592 – necessita, por lapso de digitação, da seguinte correção: 
Onde se lê: Contrato nº 420/21 (...) 
Leia-se: Contrato nº 423/2021 GIGANTE RÉCEM NASCIDO LTDA; contrato n º 426/2021 TEMPLUS CORPORAÇÃO LTD; Contrato nº HOSPLIFE 
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP (...) 
 
 
 
Os extratos dos Contratos do Pregão Eletrônico 015-FMS/2021, que têm as empresas: E L MACHADO MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 
08.734.023/0001-31; TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 26.525.513/0001-00; SUPRAML COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ: 
11.262.969/0001-57, doravante denominadas como contratadas, publicados no Diário Oficial do Município em 12 de janeiro de 2022– Edição nº 3594 – 
necessita, por lapso de digitação, da seguinte correção: 
Onde se lê: Processo Administrativo nº 007/2021 (...) 
Leia-se: Processo Administrativo nº 2065/2021 (...) 
Onde se lê: Contrato nº 2065/21 (...) 
Leia-se: Contrato nº 008/2022 - SUPRAML COMERCIAL LTDA – EPP 
 Contrato nº 007/2022 - E L MACHADO MEDICAMENTOS LTDA -  
 Contrato nº 009/2022 - TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI 
Onde se lê: Valor Global: R$ 22.464,00 (setenta e nove mil, novecentos e sessenta e três reais e vinte centavos). 
Leia-se: Valor Global: R$ 22.464,00 (Vinte e dois mil quatrocentos e sessenta e quatro reais). 
 
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016-FMS/2021 

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 050/2021 

 

Proc. Adm. 2358/2021, Pregão Eletrônico n° 011-FMS/2021 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Empresa: ATIVIDADE 

COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 33.772.464/0001-75. Objeto: 

AQUISIÇÃO PARCELADA de MATERIAL HOSPITALAR - PARTE II, para atender as necessidades das Unidades de Saúde e Unidades Hospitalares, 

requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde do município de Barreiras-BA.  Ass.: 20/12/2021. Valor Registrado: R$ 29.358,90. Fundamentação 

Legal: Lei Federal 3.555/00, Decreto Federal nº 7.892/13, Lei Complementar nº 123/06, Decreto Municipal nº 38/17 e, subsidiariamente, Lei Federal nº 

8.666/93, e suas alterações.  

 

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 050/2021 

Proc. Adm. 2358/2021, Pregão Eletrônico n° 011-FMS/2021 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Empresa: COMERCIAL ÚTIL 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 11.433.585/0001-50. Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA de MATERIAL HOSPITALAR - PARTE II, para 

atender as necessidades das Unidades de Saúde e Unidades Hospitalares, requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde do município de Barreiras-

BA.  Ass.: 20/12/2021. Valor Registrado: R$ 125.352,00. Fundamentação Legal: Lei Federal 3.555/00, Decreto Federal nº 7.892/13, Lei Complementar 

nº 123/06, Decreto Municipal nº 38/17 e, subsidiariamente, Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações.  

 

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 050/2021 

Proc. Adm. 2358/2021, Pregão Eletrônico n° 011-FMS/2021 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Empresa: HDM COMÉRCIO 

IMPORT HOSPITALAR, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 35.683.070/0001-76. Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA de MATERIAL HOSPITALAR - 

PARTE II, para atender as necessidades das Unidades de Saúde e Unidades Hospitalares, requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde do 

município de Barreiras-BA.  Ass.: 20/12/2021. Valor Registrado: R$ 392.440,00. Fundamentação Legal: Lei Federal 3.555/00, Decreto Federal nº 

7.892/13, Lei Complementar nº 123/06, Decreto Municipal nº 38/17 e, subsidiariamente, Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações.  

 

 

 



 

8 

 

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 050/2021 

Proc. Adm. 2358/2021, Pregão Eletrônico n° 011-FMS/2021 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Empresa: IREMEDFARMA 

DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 36.685.847/0001-02. Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA de MATERIAL 

HOSPITALAR - PARTE II, para atender as necessidades das Unidades de Saúde e Unidades Hospitalares, requisitado pela Secretaria Municipal de 

Saúde do município de Barreiras-BA.  Ass.: 20/12/2021. Valor Registrado: R$ 62.015,00. Fundamentação Legal: Lei Federal 3.555/00, Decreto Federal 

nº 7.892/13, Lei Complementar nº 123/06, Decreto Municipal nº 38/17 e, subsidiariamente, Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações.  

 

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 050/2021 

Proc. Adm. 2358/2021, Pregão Eletrônico n° 011-FMS/2021 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Empresa: LARA QUEIROZ 

SANTOS & CIA LTDA , inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 11.304.902/0001-38. Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA de MATERIAL HOSPITALAR - PARTE 

II, para atender as necessidades das Unidades de Saúde e Unidades Hospitalares, requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Barreiras-BA.  Ass.: 20/12/2021. Valor Registrado: R$ 14.112,00. Fundamentação Legal: Lei Federal 3.555/00, Decreto Federal nº 7.892/13, Lei 

Complementar nº 123/06, Decreto Municipal nº 38/17 e, subsidiariamente, Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações.  

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 050/2021 

Proc. Adm. 2358/2021, Pregão Eletrônico n° 011-FMS/2021 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Empresa: M & A SUPRA 

COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 10.731.996/0001-69. Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA de MATERIAL HOSPITALAR - PARTE II, 

para atender as necessidades das Unidades de Saúde e Unidades Hospitalares, requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Barreiras-BA.  Ass.: 20/12/2021. Valor Registrado: R$ 1.648.000,00. Fundamentação Legal: Lei Federal 3.555/00, Decreto Federal nº 7.892/13, Lei 

Complementar nº 123/06, Decreto Municipal nº 38/17 e, subsidiariamente, Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações.  

 

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 050/2021 

Proc. Adm. 2358/2021, Pregão Eletrônico n° 011-FMS/2021 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Empresa: MEDEVICES 

PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 24.774.241/0001-56. Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA de 

MATERIAL HOSPITALAR - PARTE II, para atender as necessidades das Unidades de Saúde e Unidades Hospitalares, requisitado pela Secretaria 

Municipal de Saúde do município de Barreiras-BA.  Ass.: 20/12/2021. Valor Registrado: R$ 29.844,00. Fundamentação Legal: Lei Federal 3.555/00, 

Decreto Federal nº 7.892/13, Lei Complementar nº 123/06, Decreto Municipal nº 38/17 e, subsidiariamente, Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações.  

 

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 050/2021 

Proc. Adm. 2358/2021, Pregão Eletrônico n° 011-FMS/2021 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Empresa: PRODULABOR 

COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 03.142.253/0001-98. Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA de MATERIAL 

HOSPITALAR - PARTE II, para atender as necessidades das Unidades de Saúde e Unidades Hospitalares, requisitado pela Secretaria Municipal de 

Saúde do município de Barreiras-BA.  Ass.: 20/12/2021. Valor Registrado: R$ 44.560,00. Fundamentação Legal: Lei Federal 3.555/00, Decreto Federal 

nº 7.892/13, Lei Complementar nº 123/06, Decreto Municipal nº 38/17 e, subsidiariamente, Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações.  

 

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 050/2021 

Proc. Adm. 2358/2021, Pregão Eletrônico n° 011-FMS/2021 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Empresa: UNIMARCAS 

DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO EIRELI inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 18.812.673/0001-01. Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA de MATERIAL 

HOSPITALAR - PARTE II, para atender as necessidades das Unidades de Saúde e Unidades Hospitalares, requisitado pela Secretaria Municipal de 

Saúde do município de Barreiras-BA.  Ass.: 20/12/2021. Valor Registrado: R$ 13.000,00. Fundamentação Legal: Lei Federal 3.555/00, Decreto Federal 

nº 7.892/13, Lei Complementar nº 123/06, Decreto Municipal nº 38/17 e, subsidiariamente, Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações.  

 

 

 

 

 



 

9 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016-FMS/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2358/2021 

CONTRATO Nº 442/2021 

ASSINATURA: 22/12/2021. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS 

CONTRATADA: ATIVIDADE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 

33.772.464/0001-75, com sede na Rua 7, QD. 53 A, LT. 8, Vila Brasília, Aparecida de Goiânia-GO, CEP 74.911-060. 

Valor Global: R$ 29.358,90 (Vinte e nove mil trezentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos). 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA de MATERIAL HOSPITALAR - PARTE II, para atender as necessidades das Unidades de Saúde e Unidades 

Hospitalares, requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde do município de Barreiras-BA.. 

Unidade: 030950 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras-FMSB 

Projeto/Atividade:  

10.303.014.2065 - Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica. 

10.122.014.2056 – Enfretamento da Emergência COVID-19. 

10.302.014.2068 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar. 

10.301.014-2069 – Manutenção das Ações de Atenção Básica em Saúde. 

Elementos de despesa  

33.90.30.00 – Material de Consumo. 

33.90.32.00 – Material, Bens ou Serv. Para Distribuição Gratuita. 

Fonte de Recurso:  

6102 - Receita de Impostos e Transferências de Impostos da Saúde 15%. 

0214- Transferência Fundo a Fundo Rec. SUS do Gov. Federal 

 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016-FMS/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2358/2021 

CONTRATO Nº 445/2021 

ASSINATURA: 22/12/2021. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS 



 

10 

 

CONTRATADA: COMERCIAL ÚTIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 11.433.585/0001-50, com sede na Rua do Alecrim, n° 68, unidade 01 Lote 

01 e 02, Serra do Mimo, Barreiras-BA, CEP: 47.802-584. 

Valor Global: R$ 125.352,00 (Cento e vinte e cinco mil trezentos e cinquenta e dois reais). 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA de MATERIAL HOSPITALAR - PARTE II, para atender as necessidades das Unidades de Saúde e Unidades 

Hospitalares, requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde do município de Barreiras-BA.. 

Unidade: 030950 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras-FMSB 

Projeto/Atividade:  

10.303.014.2065 - Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica. 

10.122.014.2056 – Enfretamento da Emergência COVID-19. 

10.302.014.2068 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar. 

10.301.014-2069 – Manutenção das Ações de Atenção Básica em Saúde. 

Elementos de despesa  

33.90.30.00 – Material de Consumo. 

33.90.32.00 – Material, Bens ou Serv. Para Distribuição Gratuita. 

Fonte de Recurso:  

6102 - Receita de Impostos e Transferências de Impostos da Saúde 15%. 

0214- Transferência Fundo a Fundo Rec. SUS do Gov. Federal 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016-FMS/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2358/2021 

CONTRATO Nº 441/2021 

ASSINATURA: 22/12/2021. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS 

CONTRATADA: HDM COMÉRCIO IMPORT HOSPITALAR inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 35.683.070/0001-76, com sede na rua MDV1, nº 64, Qd. 

04, Lt. 06, Moinho dos Ventos, Goiânia-GO, CEP 74.371-445. 

Valor Global: R$ 392.440,00 (Trezentos e noventa e dois mil quatrocentos e quarenta reais). 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA de MATERIAL HOSPITALAR - PARTE II, para atender as necessidades das Unidades de Saúde e Unidades 

Hospitalares, requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde do município de Barreiras-BA.. 

Unidade: 030950 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras-FMSB 

Projeto/Atividade:  

10.303.014.2065 - Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica. 

10.122.014.2056 – Enfretamento da Emergência COVID-19. 

10.302.014.2068 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar. 



 

11 

 

10.301.014-2069 – Manutenção das Ações de Atenção Básica em Saúde. 

Elementos de despesa  

33.90.30.00 – Material de Consumo. 

33.90.32.00 – Material, Bens ou Serv. Para Distribuição Gratuita. 

Fonte de Recurso:  

6102 - Receita de Impostos e Transferências de Impostos da Saúde 15%. 

0214- Transferência Fundo a Fundo Rec. SUS do Gov. Federal 

 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016-FMS/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2358/2021 

CONTRATO Nº 448/2021 

ASSINATURA: 22/12/2021. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS 

CONTRATADA: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 36.685.847/0001-02, com sede na rua 

Cardeal Arcoverde, nº 76, Centro, Irecê-BA, CEP 44.900-00. 

Valor Global: R$ 62.015,00 (Sessenta e dois mil quinze reais). 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA de MATERIAL HOSPITALAR - PARTE II, para atender as necessidades das Unidades de Saúde e Unidades 

Hospitalares, requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde do município de Barreiras-BA.. 

Unidade: 030950 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras-FMSB 

Projeto/Atividade:  

10.303.014.2065 - Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica. 

10.122.014.2056 – Enfretamento da Emergência COVID-19. 

10.302.014.2068 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar. 

10.301.014-2069 – Manutenção das Ações de Atenção Básica em Saúde. 

Elementos de despesa  

33.90.30.00 – Material de Consumo. 

33.90.32.00 – Material, Bens ou Serv. Para Distribuição Gratuita. 

Fonte de Recurso:  

6102 - Receita de Impostos e Transferências de Impostos da Saúde 15%. 

0214- Transferência Fundo a Fundo Rec. SUS do Gov. Federal 

 



 

12 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016-FMS/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2358/2021 

CONTRATO Nº 447/2021 

ASSINATURA: 22/12/2021. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS 

CONTRATADA: LARA QUEIROZ SANTOS & CIA LTDA , inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 11.304.902/0001-38, com sede na Rua Ipiranga, nº 628, 

bairro Renato Gonçalves, Barreiras-BA, CEP 47.806-091. 

Valor Global: R$ 14.112,00 (Catorze mil cento e doze reais). 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA de MATERIAL HOSPITALAR - PARTE II, para atender as necessidades das Unidades de Saúde e Unidades 

Hospitalares, requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde do município de Barreiras-BA.. 

Unidade: 030950 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras-FMSB 

Projeto/Atividade:  

10.303.014.2065 - Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica. 

10.122.014.2056 – Enfretamento da Emergência COVID-19. 

10.302.014.2068 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar. 

10.301.014-2069 – Manutenção das Ações de Atenção Básica em Saúde. 

Elementos de despesa  

33.90.30.00 – Material de Consumo. 

33.90.32.00 – Material, Bens ou Serv. Para Distribuição Gratuita. 

Fonte de Recurso:  

6102 - Receita de Impostos e Transferências de Impostos da Saúde 15%. 

0214- Transferência Fundo a Fundo Rec. SUS do Gov. Federal 

 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016-FMS/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2358/2021 

CONTRATO Nº 449/2021 

ASSINATURA: 22/12/2021. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS 



 

13 

 

CONTRATADA: M & A SUPRA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 10.731.996/0001-69, com sede na Rua A, nº 58, Condomínio 

Empresarial Litoral Norte, Qd. 01, Lt. 23, Bairro Itinga, Lauro de Freitas-BA, CEP 42.700-000. 

Valor Global: R$ 1.648.000,00 (Um milhão e seiscentos e quarenta e oito mil reais). 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA de MATERIAL HOSPITALAR - PARTE II, para atender as necessidades das Unidades de Saúde e Unidades 

Hospitalares, requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde do município de Barreiras-BA.. 

Unidade: 030950 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras-FMSB 

Projeto/Atividade:  

10.303.014.2065 - Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica. 

10.122.014.2056 – Enfretamento da Emergência COVID-19. 

10.302.014.2068 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar. 

10.301.014-2069 – Manutenção das Ações de Atenção Básica em Saúde. 

Elementos de despesa  

33.90.30.00 – Material de Consumo. 

33.90.32.00 – Material, Bens ou Serv. Para Distribuição Gratuita. 

Fonte de Recurso:  

6102 - Receita de Impostos e Transferências de Impostos da Saúde 15%. 

0214- Transferência Fundo a Fundo Rec. SUS do Gov. Federal 

 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016-FMS/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2358/2021 

CONTRATO Nº 446/2021 

ASSINATURA: 22/12/2021. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS 

CONTRATADA: MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 24.774.241/0001-56, com sede na 

Rua Campo Comprido, nº 86, Vila Romero, São Paulo-SP, CEP 02469-120. 

Valor Global: R$ 29.844,00 (Vinte e nove mil oitocentos e quarenta e quatro reais). 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA de MATERIAL HOSPITALAR - PARTE II, para atender as necessidades das Unidades de Saúde e Unidades 

Hospitalares, requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde do município de Barreiras-BA.. 

Unidade: 030950 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras-FMSB 

Projeto/Atividade:  

10.303.014.2065 - Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica. 

10.122.014.2056 – Enfretamento da Emergência COVID-19. 



 

14 

 

10.302.014.2068 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar. 

10.301.014-2069 – Manutenção das Ações de Atenção Básica em Saúde. 

Elementos de despesa  

33.90.30.00 – Material de Consumo. 

33.90.32.00 – Material, Bens ou Serv. Para Distribuição Gratuita. 

Fonte de Recurso:  

6102 - Receita de Impostos e Transferências de Impostos da Saúde 15%. 

0214- Transferência Fundo a Fundo Rec. SUS do Gov. Federal 

 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016-FMS/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2358/2021 

CONTRATO Nº 444/2021 

ASSINATURA: 22/12/2021. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS 

CONTRATADA: PRODULABOR COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 03.142.253/0001-98, com sede na Rua Cel 

José Galdino de Souza, nº 225, Loja 04/05, Federação, Salvador-BA, CEP 41.950-360. 

Valor Global: R$ 44.560,00 (Quarenta e quatro mil quinhentos e sessenta reais). 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA de MATERIAL HOSPITALAR - PARTE II, para atender as necessidades das Unidades de Saúde e Unidades 

Hospitalares, requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde do município de Barreiras-BA.. 

Unidade: 030950 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras-FMSB 

Projeto/Atividade:  

10.303.014.2065 - Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica. 

10.122.014.2056 – Enfretamento da Emergência COVID-19. 

10.302.014.2068 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar. 

10.301.014-2069 – Manutenção das Ações de Atenção Básica em Saúde. 

Elementos de despesa  

33.90.30.00 – Material de Consumo. 

33.90.32.00 – Material, Bens ou Serv. Para Distribuição Gratuita. 

Fonte de Recurso:  

6102 - Receita de Impostos e Transferências de Impostos da Saúde 15%. 

0214- Transferência Fundo a Fundo Rec. SUS do Gov. Federal 



 

15 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016-FMS/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2358/2021 

CONTRATO Nº 443/2021 

ASSINATURA: 22/12/2021. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS 

CONTRATADA: UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO EIRELI inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 18.812.673/0001-01, com sede na rua das 

Magnolias Qd 07 Lt 03 - Parque Primavera, Cep: 74.913.090, Aparecida de Goiânia-GO. 

Valor Global: R$ 13.000,00 (Treze mil reais). 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA de MATERIAL HOSPITALAR - PARTE II, para atender as necessidades das Unidades de Saúde e Unidades 

Hospitalares, requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde do município de Barreiras-BA.. 

Unidade: 030950 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras-FMSB 

Projeto/Atividade:  

10.303.014.2065 - Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica. 

10.122.014.2056 – Enfretamento da Emergência COVID-19. 

10.302.014.2068 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar. 

10.301.014-2069 – Manutenção das Ações de Atenção Básica em Saúde. 

Elementos de despesa  

33.90.30.00 – Material de Consumo. 

33.90.32.00 – Material, Bens ou Serv. Para Distribuição Gratuita. 

Fonte de Recurso:  

6102 - Receita de Impostos e Transferências de Impostos da Saúde 15%. 

0214- Transferência Fundo a Fundo Rec. SUS do Gov. Federal 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

16 

 

 
PUBLICIDADE DO CONTRATO  

Extrato do Contrato  

Processo Administrativo n° 994/2021  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007-FMS/2021  

Contrato Nº 345/2021  

Contratante: Município de Barreiras.  

Contratada: FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 36.327.075/0001-29, com sede Av. Jardins de 

Santa Monica, 100 APT: 504, BLC: 3, Barra da Tijuca – Rio de Janeiro-RJ, CEP: 22.793-095 

No Valor Total de R$ 34.900,00 (trinta e quatro mil, e novecentos reais). 

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de ESTRADOS para atender as necessidades do Almoxarifado e outras Unidades de Saúde, no 

âmbito da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Barreiras-BA 

Classificação das Despesas  

Unidade: 03.09.50 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras - FMSB Projeto/ Atividade: 10.122.014.2053 – Manutenção da Secretaria Municipal de 

Saúde, 10.303.014.2065 – Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica, 10.302.014.2068 – Manutenção das Ações de Assistência 

Ambulatorial e Hospitalar. Elemento da Despesa: 33.90.30 – Material de Consumo  

Fonte de Recurso: 6102 – Receita de Impostos e Transferências de Impostos da Saúde 15%  

0214 – Transferência Fundo a Fundo Rec. SUS do Gov. Federal. 

Prazo: 12 (doze) meses.  

Data de Assinatura: 08 de novembro de 2021. 

 

 

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 133/2017 

 

Processo Administrativo nº 4017/2021 - Pregão Presencial nº 012/2017- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: TOTAL BR 

TECNOLOGIA LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 11.887.410/0001-12, estabelecida na Rua Santa Custódia, nº 481 

Centro, Barreiras- BA. OBJETO DO ADITIVO: Reajuste Financeiro com um acréscimo de valor em um percentual de 17,885120%, o que equivale a 

um aumento mensal no valor de R$ 103.535,14 (cento e três mil e quinhentos e trinta e cinco reais e quatorze centavos), bem como a 

Prorrogação do prazo contratual pelo período de 08 (oito) meses e a reposição do valor contratual proporcional aos meses prorrogados, o que equivale 

ao valor de R$ 828.289,12 (oitocentos e vinte e oito mil e duzentos e oitenta e nove reais e doze centavos), mantendo as demais cláusulas 

contratuais, a contar a partir do dia 31 de dezembro de 2021, conforme dotação orçamentária supra e solicitação da Secretaria Municipal de 

Administração. Ass. 23/12/2021. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal. 


